De illico visu mulier

placitam in ea, et visio multum incitat ad venerem. Imaginatio enim siue cogitatio morosa mirabiliter hoc poterat mouendi in humano corpe, ut ostendit Alzogeli in capitulo sua tract. v. c. x. Cum inquit: vicit enim forma horribiliter et quicunque complexio corporis, puenit exinde buccatio sudoris, persudatio corporis. Cum vero venit animam formam secundum, complexio corporis calescit, et exinde facies rubescit. Cum autem venit in animam formam desiderata sic venerem, sic in comedenti spermati calor vaporazibilis mouens ventum: ita ut implete venae instrumentum coit, et operetur ad illud. Hec igitur visio mulier, imaginaria est veneris incitativa. Propter quod scimus: quod talis visio imaginaria a triplici radice procedit et causa. Nam

*Ex puya corporali visione
Visio imaginaria Ex puya dmois immisiōe
pcedit*

Ex lubrica locutioē
E Propter visio mulier, imaginaria, pcedit ex persona corporali visione. Spes enim mulier, in persona per visum receperit remanentem in absentia, in mente et imaginatio eius mouet fortissime spiritum cogitandum in

Exemplū spēcēta. Sic exēplificat Quid. q. Falso. de arnucio: q. ex eo q. lucretiā pulcherrimā resperienti misereceret et caure postea allegeret illius pulchritudine non portaret illa spes repellere a mente. sed formam ab extra puyū receperit insperite inexcusabile et incredibili exorbitabili amore. Unus de sic. Forma s. lucreter placet: natus color: flauus capillitatem. Et hanc declarat: quod ipse in absentia lucretiae cogitabat de facie de collo de coma de verbis de decoro oris et oculorum. Ex quo patet: q. dum quis est mulieres respicit forma eorum inuenit se sigillata et figurata in absentia oculis mens et se reponit et ad illecebra trahit. Hec vulgo Gregorius. xxii. morsa. super illo Job. xxxi. P. epig. fedus cum oculis meis et dicit. Precepit aia dum ante non puerum ne incutie videat quod cupiscatur cetera postmodum incipit desiderare quod vidit. Et ibidem ante hoc dicit. quis per corporis sensus incutie exercitus respicit, plures in delectationem petri erat, nolens cadit, atque obligatus defideris incipit vel letum quod prius noluit. Ecce tamen patet: quod visio imaginaria pcedit ex visione corporali eorum. Vnde hoc plures attenderent veriusque sex homines, uno verius statim spiritualis et secularis, qui se benevolent, pscerent malum. Et veritas ad opus non pueniret.

Nota habet, postea se conservandi et custodiendi in castitate et ex eo solo quod visus non habet in custodia: labuntur in multa peccata malorum cogitationum et delectationum, et quoniam consensus malorum in opere vestro non adest opporunitas pscerendi: quod si adesseret opus pscerent malum. Et veritas ad opus non pueniret.

Sed visio mulier, imaginaria causat ex puya dmois suggestio. Non demon mulier, abscessum rūsum sugget formas duplicitem imaginariam et mente repente, et videre incepit, ut hunc in interiori Alberti libro, q. de mirabilis scia dicit. Propter p. ipse dicit: removet; Sed et nouarum spēcētōis suggestionē. Propter omnē die mentis formas mulier p. visus p. remotionē

impedit. Dicit enim quod docet: quod in cella renegat in quod opas vis intellectua in spiritu animali sunt duo meatus, unum ab anteriori et sensu cordis et virtute imaginativa: deferens formas ad cellam p. dicere: aliquid meum est a preposteriori formas a memoriali: tunc re cordatum seu remisit et ad candem cellam deferens. Et ille due vi aliquando dupliciter obstruit, aliquando nigredie et spissitudine spiritus animalis et obnubilatorem. Aliquando vero quod carnicula quod est ibi obstruere meatur. Et huius significatio est: quod cum quod est in magna et subtili cogitatione agonisatur ait et retro a dextris et sinistris: per quod non intercedit remouere obstatorem ut forme intelligibiles lucide et libere possint transire ad intellectum. Cum igitur ut dicitur in libro de spiritu et anima angelorum et boni et mali operantur cum fantasmatibus dormiendo et vigilando: demones apiendo mentem formas et clarificando spiritum animalis per hoc pertinere formas mulierum: sic et de facto mulier scitis fecerunt. Si enim uno fratre legit in vita spa. ut hunc in spe. li. xvij. c. xvij. xl. f. m. alijs distinctione. li. xv. codice ea. b. frater recitat a spiritu fornicatiōis: quod cum senecte rogaretur ut p. orari quod est deca recitatio celstorum. Cum sentitur frequentia orationis: et ille se si libato afficeret sentitur turbatio: quod enim dominus non exaudiuit: nocte eadem videt illum monachum sedetur dominos in diuinis formis ait euangelizans ipsorum eis dilectari et angelum domini gaudere et cum idcirco: quod non surgetur nec oratione septemnebat. Et mane senecte monacho dixit: tua est illa frater quod dilectas cogitationibus impossibile est ei spiritu fornicatiōis a te recedere alienis otoribus: nisi tu ipse labore assuas in ieiunis et otoribus sic infirmo non possit cura et sollicitudo medico: si ipse metu non abstineas et non occidere ciborum: quod audiens spiritus te afficitur: et sic ab eo spiritus fornicatiōis recessit. Hec ibi. Tali visio mirabiliter tentat scitos. *Exemplū* Unus Gregorius narrat. q. dial. de scito Blandi. quod quando die feminā quondam quam aliquando videtur cogitare et p. et diabolus in specie mulierum raro calore ei amittit accedit: quod est deficerere etremum voluptate viceus cogitavit, sed subito dei gratia ad se recuperatus in spiritu et virtutibus se volvutus. et sic corporis dolor re calore libidinis extinxit. *Exemplū* Secundo visionē imaginaria mulier in mentebus scitōrum aliquando percutat per nouā species suggestionē, sic patet in vita spartana de iuvene in deferto nutritio, quod cum a scito p. in mundu ducetur fuisse ac mulierem vidisset. dicit se in eremo tales in somno vidisse. Et miratur senex quod demon spiritus nunquam ante visus hominis tentans do ingeneret, quod ille quod est mille artifex ideo facit: quod mulier ad decipiendum virum opem est instrumentum: quod igitur fuit ad decipiendum hominem p. munus. *H*en. in. Suo modo conuerso vir ad decipiendum mulierem est opem instrumentum et ceterum. *T*ertio visio mulier, imaginaria causat per lubricam locum Lubricationē passiuam, vice quod illi qui loquuntur de mulier locutioribus primo habuere illas de quibus loquuntur in mentebus passiuas, quod ea quae sunt in voce sunt earum quae sunt in anima passionum nō sunt: ut de Aristotele p. haberemus. Et abundantia cordis os loquitur. *M*arth. xij. Et tunc illi quod actualiter nihil de eis cogitauerunt: nec mens